
 

KOMPETENCIJŲ UGDYMO PROGRAMA 

„Bibliotekų veiklos rodikliai, statistikos ataskaitos ir 

statistinės informacijos paieška LIBIS bibliotekų  

statistikos modulyje“ 

 

Programos tikslas: 
Suteikti  bibliotekų specialistams būtinų žinių apie bibliotekų veiklos vertinimo kriterijus, 
paremtus veiklos statistikos rodikliais, bibliotekų veiklos statistikos paieškos galimybes ir 
statistikos rodiklių analizę. 

 

Programos uždaviniai: 
• Suteikti žinių apie  šalies bibliotekų veiklos vertinimo kriterijus ir statistikos rodiklių 

sistemą, jų pateikimo tvarką bibliotekos steigėjui ir LIBIS Bibliotekų statistikos modulyje; 

• Mokyti gebėjimo savarankiškai rasti konkrečios bibliotekos, taip pat ir bibliotekų grupės, 

vienerių ar kelerių metų statistinę informaciją, ją analizuoti ir panaudoti rengiant paraiškas 

projektams ir kitais su bibliotekų veiklos statistikos analize susijusiais atvejais. 

 

Programos turinys: 
     Bibliotekų veiklą ir jos apskaitą reglamentuojančių dokumentų apžvalga 

- (galiojantys Lietuvos Respublikos teisės aktai, Kultūros ministerijos parengti ir 
patvirtinti aprašai, taisyklės, rekomendacijos, galiojantys standartai) 

• Bibliotekos veiklos vertinimo kriterijų ir rodiklių kaita.  
- steigėjo renkamos ir nacionalinės bibliotekų veiklos statistikos santykis; 
- bibliotekų veiklos statistikos šaltiniai internete. 

• LIBIS bibliotekų statistikos modulis: 
- sistemos dalyvių ir lankytojų funkcijos,  struktūra, duomenų pateikimas, galimi 

paieškos kriterijai; 
- atskirų bibliotekos veiklos sričių statistikos ataskaitų suformavimas, duomenų  

analizė (kelių metų veiklos rezultatų kaita ir koreliacija vieni kitų atžvilgiu). 
  

 

Mokymų metu ugdomos kompetencijos 
Gebėjimas identifikuoti ir vertinti bibliotekų veiklos rodiklius, juos analizuoti ir pritaikyti 
bibliotekų veiklos sklaidai bendruomenėse, taip pat planuojant ir pagrindžiant bibliotekų veiklos 
perspektyvą.  



 

Programos trukmė: 
4 ak. val./ 3 val. 

 

Programos parengimo metai 
2022 m. 

 

Lektorius 

Vardas, pavardė Pareigos, patirtis (profesinė veikla, dėstomos programos ir kt.) 

Lektorė 
 

 

Kauno apskrities viešosios bibliotekos Strateginės plėtros ir inovacijų 
centro Žinių vadybos grupės vyriausioji metodininkė (veiklos 
stebėsenai). 2006-2022 metais dėstytos mokymų temos:  
 „Bibliotekų veiklos statistinė ataskaita  (Forma Nr. 1 biblioteka). Nauji 
statistikos duomenys ir jų paskaičiavimas“ (mokyklų bibliotekų 
specialistams); „Bibliotekos dokumentų fondas. Bendroji apskaita“ 
(mokyklų bibliotekų specialistams); „Bibliotekos veiklos dokumentai ir 
auditas“ (mokyklų bibliotekų specialistams); „Bibliotekos veiklos 
dokumentai: kompiuterinės bibliotekos dienoraščio rinkmenos 
sukūrimas, pildymas ir spausdinimas“; „Šalies bibliotekų teikiamos 
statistinės  informacijos paieška LIBIS bibliotekų statistikos modulyje“  
(KAVB specialistams); Mokymų ciklas „Biblioteka ir kraštotyra“, 
sudarytas iš įvairių su krašto fondo organizavimu, kraštotyrinės 
informacijos rinkimu, jos tvarkymu ir sklaida susijusių temų paskaitų;  
„Bibliotekos istorija – krašto kultūros ir istorijos dalis: kraštotyros 
aspektas“; „Skaitymo įtaka asmenybei. Kokia neskaitymo žala?“.  
2023 m. - „Bibliografinė informacija – tarpininkas tarp dokumento ir 
vartojo“.  
 

 


